
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE SOCIALI DI TUTELA, LEGALITA',
PRATICA SPORTIVA E SICUREZZA URBANA. PROGETTI INTEGRATI
STRATEGICI
SETTORE POLITICHE DI WELFARE REGIONALE E CULTURA DELLA
LEGALITA'

Il Dirigente Responsabile: PASQUALETTI GIOVANNI

Decreto non soggetto a controllo ai sensi della D.G.R. n. 548/2012

Numero interno di proposta: 2014AD001572

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 1182 - Data adozione: 28/03/2014

Atto pubblicato su Banca Dati (PBD)

Oggetto: Istituzione della Commissione di valutazione relativa al Bando di concorso per premi di laurea di cui al decreto n. 5732 del 12/12/2013

Data certificazione: 31/03/2014

 -



IL DIRIGENTE

Visto quanto disposto dall’art. 2 della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del personale” che definisce i rapporti tra organi di direzione politica e 
dirigenza;

Visti gli artt, 6 e 9 della richiamata legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1, riguardanti le competenze dei 
responsabili di settore;

Visto il  decreto del Direttore generale della D.G. Diritti  di cittadinanza e coesione sociale n. 1933 
dell’8 maggio 2012 con il quale si prende atto del nuovo assetto organizzativo della D.G. “Diritti di 
cittadinanza e coesione sociale” a seguito di quanto disposto dalla delibera G.R. n. 332/2012;

Visto  il  decreto  n.  4464  del  2  ottobre  2012  che  modifica  l’assetto  organizzativo  della  Direzione 
generale “Diritti di cittadinanza e coesione sociale” provvedendo alla costituzione del settore “Politiche 
di Welfare regionale e Cultura della legalità” e al conferimento del relativo incarico di responsabilità al 
dott. Giovanni Pasqualetti;

Richiamata  la  L.R.  10  marzo  1999,  n.  11  "Provvedimenti  a  favore  delle  Scuole,  delle  Università 
toscane e della società civile per contribuire,  mediante l'educazione alla legalità e lo sviluppo della 
coscienza civile e democratica, alla lotta contro la criminalità organizzata e diffusa e contro i diversi 
poteri occulti";

Premesso  che,  con  decreto  n.  5732 del  12/12/2013,  veniva  approvato  il  bando di  concorso  per  il 
conferimento  n.  3  premi di  laurea  avente  per  oggetto  lo  studio dei  seguenti  fenomeni:  criminalità 
organizzata, violenza politica, stragismo, terrorismo e poteri occulti in Italia, rimandando a successivo 
provvedimento l’istituzione di una Commissione per la valutazione dei progetti presentati;

Ritenuto di istituire la Commissione per la valutazione delle tesi presentate allo scopo di formulare la 
graduatoria di merito dei soggetti partecipanti;

Dato atto che fra il personale assegnato al Settore "Politiche del welfare regione e cultura della legalità" 
ed in particolare al Centro di documentazione della “Cultura della Legalità Democratica”, sono presenti 
professionalità idonee a effettuare l'istruttoria e la valutazione dei progetti e di svolgere le funzioni di 
assistenza alla commissione, avendo essi una specifica esperienza in questo campo e avendo già svolto 
tale compito negli anni passati;

Rilevata  in  particolare  la  disponibilità  nell'ambito  del  Settore  di  cui  sopra  di  Andrea  Biondi, 
responsabile della posizione organizzativa "Sviluppo e diffusione della cultura della legalità, gestione 
del Centro di documentazione ‘Cultura della Legalità Democratica (CLD)’” e di Leonello Toccafondi, 
entrambi funzionari esperti nelle materie di cui tratta il bando, designati come componenti effettivi e  di 
Rossella Diegoli, assistente amministrativo, designata come addetta alla segreteria nella commissione 
in oggetto;

Rilevata  l'opportunità  di  disporre,  considerati  i  contenuti  del  bando,  anche  di  professionalità  con 
conoscenze specifiche in materia giuridica in grado di assicurare e garantire una migliore e più attenta 
analisi  e  istruttoria  degli  stessi  e  ritenuto  di  individuare  tali  esperti  nelle  persone  di  Giuseppe 
Quattrocchi, Sergio Materia e Andrea Bigalli, i cui curricola sono conservati agli atti d’ufficio;



Precisato che la Commissione esaminatrice definirà preliminarmente le proprie modalità di lavoro e di 
valutazione, tenuto conto dei criteri di valutazione già previsti dal bando per l’assegnazione dei premi,

Precisato che i commissari interni ed esterni svolgeranno il proprio incarico a titolo gratuito;

DECRETA

1) di nominare la Commissione di valutazione relativa al Bando di concorso di cui al decreto n. 5732 
del 12/12/2013, nella seguente composizione:

- Giovanni Pasqualetti - Presidente
- Andrea Biondi – Componente esperto
- Leonello Toccafondi – Componente esperto
- Giuseppe Quattrocchi – Componente esperto
- Sergio Materia – Componente esperto
- Andrea Bigalli – Componente esperto
- Rossella Diegoli – Addetta alla segreteria

2) di rimandare a successivo provvedimento, da adottarsi al momento in cui sarà definita la graduatoria 
di  merito  dei  soggetti  partecipanti  ammessi  a  contributo,  l'assunzione  dell'impegno  di  spesa  per 
l'erogazione dei contributi regionali previsti nel bando.

Il  presente  atto  è  pubblicato  integralmente  sulla  banca  dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta 
regionale ai sensi dell'art.18 della l.r. 23/2007.

Il Dirigente
Giovanni Pasqualetti




		2014-03-28T09:56:22+0100


		2014-03-31T11:35:27+0200




